
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας για το 
σχολικό έτος 2025-2026.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 317/2025 κανονιστικής απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
«Καθορισμός θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ 
σε κοινόχρηστο χώρο του Δήμου Βόλου, επί της 
οδού Ι. Καρτάλη (οικία Μαγνητών 199), μεταξύ των 
οδών Μαγνητών και Δημάρχου Γεωργιάδου, στον 
Βόλο». (υπ’ αρ. 786/2025 απόφαση Δ.Ε.).

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 182/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου με 
θέμα «Καθορισμός θέσης στάθμευσης οχήματος 
ΑΜΕΑ επί της οδού Ελευθερίας, στον Τύρναβο».

4 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργιάς της 
μουσικής σχόλης με την επωνυμία «ΣΙΚΥΩΝΙΟΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 20552/ 
09.10.2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και Του-
ρισμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 5510).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14402 (1)

Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας για το 
σχολικό έτος 2025-2026.

H ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167) και, ιδίως, το άρθρο 11 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 
(Β’ 1340) υπουργική απόφαση.

3. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγών και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

4. Το άρθρο 204 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 
απόφαση «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης».

6. Την υπ’ αρ. 2282/11-09-2025 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με θέμα: 
«Εισήγηση για αναστολή λειτουργίας σχολικής μονάδας 
ΔΠΕ Καρδίτσας για το σχολικό έτος 2025-2026».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5984

74819

11.11.2025 08:33:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74820 Τεύχος B’ 5984/07.11.2025

7. Την υπ’ αρ. 551/09-09-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας με 
θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Σχολικής Μονάδας της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας για το σχολικό έτος 2025-
2026».

8. Την υπ’ αρ. 10432/17-09-2025 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας με 
θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Σχολικής Μονάδας της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας για το σχολικό έτος 2025-
2026».

9. Την υπ’ αρ. 20762/25-09-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας με θέμα: 
«Εισήγηση αναστολής σχολικής μονάδας για το σχολικό 
έτος 2025-2026».

10. Την υπ’ αρ. 12185/13-10-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας «Ανα-
στολή λειτουργίας Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Μαγνησίας για το σχολικό έτος 2025-2026».

11. Την υπό στοιχεία Φ.10/100/Δ1/20-08-2025 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ιδρύσεις, Καταργήσεις, Συγχωνεύ-
σεις, Υποβιβασμοί και Προαγωγές Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων 2024-2025 - Μετονομασία Τμημάτων 
Ένταξης».

12. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
13. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερό-

τητες κάθε περιοχής.
14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό.
15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία των παρακάτω σχολικών 
μονάδων αρμοδιότητας μας, για το σχολικό έτος 2025-
2026, λόγω έλλειψης μαθητικού δυναμικού και λόγω μη 
συμπλήρωσης του ελάχιστου απαιτούμενου μαθητικού 
δυναμικού.

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ             

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ    
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ                     
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ                 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ               
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΑΜΙΔΙΟΥ 9350244 1/ΘΕΣΙΟ

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΗΛΕΩΝ-
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΗΛΕΙΑΣ

9350012 3/ΘΕΣΙΟ

3 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΡΑΜΙΔΙΟΥ 9350091 1/ΘΕΣΙΟ

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΘΗΡΟΥ 9220295 1/ΘΕΣΙΟ

5 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΗΛΕΑΣ 9310375 1/ΘΕΣΙΟ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Οκτωβρίου 2025

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΙΑΚΑ

Ι

Αριθμ. 51581 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 317/2025 κανονιστικής από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βό-
λου «Καθορισμός θέσης στάθμευσης οχήματος 
ΑΜΕΑ σε κοινόχρηστο χώρο του Δήμου Βόλου, 
επί της οδού Ι. Καρτάλη (οικία Μαγνητών 199), 
μεταξύ των οδών Μαγνητών και Δημάρχου Γε-
ωργιάδου, στον Βόλο». (Απόφαση 786/2025 Δ.Ε.).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ιδίως τα άρθρα 55 και 111 
και την παρ. 16 του άρθρου 112.

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Την υπ’ αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμμα-

τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 902).

6. Την υπ’ αρ. 42966/08-09-2025 απόφαση της Γραμ-

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων με εντολή Γραμματέως Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-

ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4901).

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74821Τεύχος B’ 5984/07.11.2025

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών  «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρί-
σεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους 
ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) απόφασης της Γενικής Γραμματέα 
Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» (ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2).

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης: Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών αναφορικά 
με τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 50811/13-08-2025 εισήγηση - τεχνι-
κή έκθεση της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του 
Δήμου Βόλου.

18. Την υπ’ αρ. 317/2025 ομόφωνη απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Βόλου «Καθορι-
σμός θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ σε κοινόχρη-
στο χώρο του Δήμου Βόλου, επί της οδού Ι. Καρτάλη 
(οικία Μαγνητών 199), μεταξύ των οδών Μαγνητών και 

Δημάρχου Γεωργιάδου, στον Βόλο» (ΑΔΑ: 6ΔΟΡΩ96-
ΘΨ9) (υπ’ αρ. 786/2025 απόφαση Δ.Ε.).

19. Την υπ’ αρ. 45758/25-09-2025 (ΑΔΑ: ΨΗ4ΛΟΡ10-
ΛΓ8) απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 317/2025 απόφασης του  Δ.Σ. του 
Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση και με την οποία μας διαβιβάστηκε ο φάκελος 
του θέματος.

20. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, και επειδή:

Η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση αιτιολογείται 
επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου 
και δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζικής 
μεταφοράς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 317/2025 κανονιστικής απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Καθορισμός θέσης 
στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ σε κοινόχρηστο χώρο του 
Δήμου Βόλου, επί της οδού Ι. Καρτάλη (οικία Μαγνητών 
199), μεταξύ των οδών Μαγνητών και Δημάρχου Γεωρ-
γιάδου, στον Βόλο».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 14 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 317/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και 
την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74822 Τεύχος B’ 5984/07.11.2025

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 51584 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 182/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου «Κα-
θορισμός θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί 
της οδού Ελευθερίας, στον Τύρναβο».

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ιδίως τα άρθρα 55 και 111 και 
την παρ. 16 του άρθρου 112.

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Την υπ’ αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 
του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 902).

6. Την υπ’ αρ. 42966/08-09-2025 απόφαση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων με εντολή Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4901).

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Διευκρινίσεις-Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) απόφασης της Γενικής Γραμματέα 
Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» (ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2).

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης: Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών αναφορικά 
με τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει).

17. Το υπ’ αρ. 27189/7-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών και Κοινωνικής Πολιτικής του Δή-
μου Τυρνάβου, με το οποίο μας διαβιβάστηκε ο φάκελος 
του θέματος (Α.Π. ΔΙΠΕΧΩΣΘ: 47939/7-10-2025).

18. Την υπ’ αρ. 182/2025 ομόφωνη απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Τυρνάβου  «Κα-
θορισμός θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί της 
οδού Ελευθερίας, στον Τύρναβο». (ΑΔΑ: 98ΤΦΩΗΚ-Ρ4Ε).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74823Τεύχος B’ 5984/07.11.2025

19. Την υπ’  αρ. 49232/14-10-2025 (ΑΔΑ:9ΓΕΓΟΡ10-
7ΝΨ) απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 182/2025 απόφασης του Δ.Σ. 
του Δήμου Τυρνάβου, με την οποία βρέθηκε νόμιμη η 
παραπάνω απόφαση.

20. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-
χει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, και 
επειδή:

Η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση αιτιολογείται 
επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τυρ-
νάβου και δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων 
μαζικής μεταφοράς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης της υπ’ αρ. 
182/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Τυρνάβου και αφορά σε καθορισμό θέσης στάθ-
μευσης ΑΜΕΑ επί της οδού Ελευθερίας, στον Τύρναβο.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 14 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 182/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Τυρνάβου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 15623 (4)

Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργιάς της 
μουσικής σχόλης με την επωνυμία «ΣΙΚΥΩΝΙΟΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 94 παρ.  4 περ. 28 και 58 παρ.  1ζ του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/1994 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για 
ίδρυση Ανώτερων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 
και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

5. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/2004 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

7. Την  υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

8. Την υπ’ αρ. 14224/2025 αίτηση του ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΛΕΞΙΟΥ - ΙΩΑΝΝΗ του Θεόδωρου, με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

9. Την υπ’ αρ. 2 με  αρ. πρωτ. 16/02-01-2025 (ΑΔΑ: 
Ψ7ΝΚΩ1Θ-ΧΑΕ) απόφαση του Δημάρχου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας της Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «Σι-
κυώνιος Μουσική Σχολή», που βρίσκεται στον 1ο όροφο 
κτιρίου επί της οδού Κλεισθένους αριθ. 25 στη Δ.Κ. Κιάτο 
από τον ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟ ΑΛΕΞΙΟ - ΙΩΑΝΝΗ του Θεόδωρου 
στον ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝ/ΝΟ του Αριστείδη.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74824 Τεύχος B’ 5984/07.11.2025

2. Η Μουσική Σχολή θα λειτουργήσει τα εξής τμήματα:

α) Τμήμα αρμονίας,

β) Τμήμα αντιστίξεως και φυγής,

γ) Τμήμα πληκτρών,

δ) Τμήμα εγχόρδων,

ε) Τμήμα πνευστών,

στ) Τμήμα μονωδίας και

ζ) Τμήμα κλασσικής κιθάρας.

3. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιάτο, 16 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 20552/09.10.2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και 
Τουρισμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5510), γίνονται οι εξής διορθώσεις

1. Στις σελίδες 69445, 69461 και 69463 στον Πίνακα «Ε’ Εξάμηνο» στο Α/Α 6 διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «Διαχείριση Τουριστικών Πόρων και Πολιτιστική Κληρονομιάς (Management of Tourism», 
στο ορθό: «Διοίκηση και Διαχείριση Πολυτελών Επιχειρήσεων (Luxury Business Administration and Management)».
2. Στη σελίδα 69462, στον Πίνακα με τίτλο «ΣΤ’ ΕΞΑΜΗΝΟ», ολόκληρη η γραμμή με Α/Α 4 διορθώνεται 
το εσφαλμένο:

4

Στρατηγικές  Διαχείρισης Εσόδων 

(Revenue & Yield Management 

Strategies) 2.Επιχειρηματικότητα 

& Καινοτομία στον Τουρισμό  

(Entrepreneurship & Innovation in 

Tourism)

13+2    3  3                                                                                          0   39   8,5   111   150   6   

στο ορθό:

4
Διοίκηση Ολικής Ποιότητας-Αγγλική 

Ορολογία- (Total Quality Management)
13+2 3 3 0 39 4,7 61 100 4

3. Στη σελίδα 69463, στον Πίνακα με τίτλο «Ε’ ΕΞΑΜΗΝΟ», στη σειρά με Α/Α 2, στη 2η στήλη με τίτλο «ΜΑΘΗΜΑ-
ΤΑ» διορθώνεται: 

το εσφαλμένο:
«1. Διοίκηση Ολικής Ποιότητας-Αγγλική Ορολογία- (Total Quality Management)»,
στο ορθό:
«1. Διοίκηση Ολικής Ποιότητας-Αγγλική Ορολογία- (Total Quality Management)
2. Διοίκηση Τμήματος Συντήρησης Εξοπλισμού και Εγκαταστάσεων Ξενοδοχείων (Maintenance Department 

Management)».
 4. Στη σελίδα 69463, στον Πίνακα με τίτλο «Ε’ ΕΞΑΜΗΝΟ», στη σειρά με Α/Α 4, στη 10η στήλη με τίτλο «Συνολικές 

Ώρες Φόρτου Εργασίας» διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «00»,
στο ορθό: «100».
 5. Στη σελίδα 69465, στη β’ στήλη, στον 7ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «Άρθρο 5»,
στο ορθό: «Άρθρο 4» .
6. Στη σελίδα 69465, στη β’ στήλη, στον 18ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «της παρ. 3 του άρθρου 4 της παρούσας»,
στο ορθό: «της παρ. 3 του άρθρου 3 της παρούσας».

(Από το Υπουργείο Τουρισμού)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74826 Τεύχος B’ 5984/07.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02059840711250008*


